
                                                                                                            

 

                                                                                                                                                                PATVIRTINTA 

                                                                                                                                                                Elektrėnų „Ąžuolyno“ progimnazijos direktoriaus 

                                                                                                                                                     2023 m. lapkričio 9 d. įsakymu Nr. 1.3-242 

 

 

 

ELEKTRĖNŲ „ĄŽUOLYNO“  PROGIMNAZIJOS 

OLWEUS PROGRAMOS KOKYBĖS UŽTIKRINIMO SISTEMOS (OPKUS) 

PLANAS 2023-2024 MOKSLO METAMS 

 

           Trumpas mokyklos aprašymas.   

Elektrėnų „Ąžuolyno“ progimnazija – bendrojo ugdymo mokykla. Mokymo forma – dieninė. Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti 

institucija – Elektrėnų savivaldybės taryba. 

Progimnazijoje mokosi 694 mokiniai, dirba 54 mokytojai, du socialiniai pedagogai, du psichologai, du specialieji pedagogai, logopedas, 

sveikatos priežiūros specialistas, bibliotekininkai ir 27 aptarnaujančio personalo  darbuotojai. Mokykloje veikia pailgintos darbo dienos grupė, yra 29 

klasių komplektai, 2 pirmų klasių komplektai, 2 antrų klasių komplektai, po vieną 3-4 klasių komplektą, po 5 penktų klasių komplektus, po 6 šeštų, 

septintų, aštuntų klasių komplektus. Naujai atvykusių mokinių klasės: 1a ir 1b bei 5a, 5c, 5d, 5e, todėl šių klasių vadovai  programą įgyvendina nuo 

pradžios. Progimnazijoje ugdomi 48 specialiųjų ugdymosi poreikių turintys mokiniai, iš jų 13 mokinių, turinčių didelių ir labai didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių. Socialinę paramą, nemokamą maitinimą mokykloje gauna 164 mokiniai.   

           Dauguma mokinių į mokyklą atvyksta mokykliniu autobusu, miesto autobusu, dviračiais, paspirtukais, atveža tėvai arba iš tolimesnių 

gyvenamųjų vietų atvežami Elektrėnų komunalinio ūkio autobusais. Tik nedidelė dalis mokinių ateina pėsti. Šalia progimnazijos yra stadionas, VšĮ 

Elektrėnų profesinio mokymo centras, daugiabučiai gyvenamieji namai. Progimnazijos teritorija neaptverta. Progimnazijos erdvės stebimos vaizdo 

kameromis. Veikia WI-FI sistema.  

2015–2016 metais progimnazija įgyvendino Olweus patyčių prevencijos programą. Nuo 2017 m. progimnazijoje jau įvyko tris auditai. Tris 

kartus buvo patvirtinta, kad Elektrėnų„Ąžuolyno“ progimnazija laikosi Olweus programos standarto ir Olweus programos Kokybės užtikrinimo 

sistemos reikalavimų ir gavo Olweus saugios mokyklos vardą. 

           Įgyvendinant šią programą geriausiai sekasi vykdyti patyčių skaičiaus kontrolę, mokiniai išmoko skirti patyčias nuo konflikto, pasijuto saugesni, 

išaugo mokinių pasitikėjimas progimnazijos bendruomene. Patyčių skaičių mokykloje padeda koreguoti „Drausminimo kopėtėlės“, „Patyčių 

registravimo žurnalas“, MSG ir KK susirinkimai, kasmetinis OPKUS planas, mokyklos bendruomenės laikymasis tų pačių taisyklių, mokyklos 

bendruomenės savišvieta, gerosios patirties sklaida, nuolatinis bendravimas su mokiniais. Šios programos įgyvendinimas labai naudingas 



progimnazijai, nes laiku iškeliamos skaudžios problemos į viešumą, formuojamas kitas vaikų požiūris į patyčių problemą, laikomasi bendrų susitarimų, 

organizuojama kasmetinė apklausa, analizuojami apklausos rezultatai. 

           Rengiant OPKUS planą 2023-2024 mokslo metams, remtasi mokinių apklausos, KK ir MSG susirinkimų nutarimais. 2021 m. rudenį atlikta 

apklausa parodė, kad patyčias mokykloje patyrė 15,3%  540 3-8 klasių mokinių. Daugiausia patyčių vyksta 3kl.(21,7 proc.)  ir 8 kl. (21,4 proc.). 32,2% 

mokinių 5-6 ir 30,1% 7-8 klasių bijo, kad iš jų tyčiosis mokykloje. 32,1% septintokų ir aštuntokų prisidėtų prie patyčių iš mokinio, kurio nemėgsta. 

Tyčiojasi dažniausiai bendraklasiai (27,1 proc.) ir vyresni mokiniai (11,7 proc.). Vietos, kuriose vyksta patyčios: koridoriai, laiptinės (23.9 proc.), kai 

klasėje nėra mokytojo (18,3 proc.), mokyklos kieme, stadione (17 proc.). Patyčių formos: pravardžiavimas, erzinimas 36,6 proc., ignoravimas, 

atstūmimas (27,3 proc.), mušimas, stumdymas (22,7 proc.), apkalbinėjimas, paskolų skleidimas (23,6 proc.). Beveik 64,2% penktokų ir šeštokų teigia, 

kad mokytojai ir kiti suaugusieji stabdo patyčias   

 

           2023-2024 m. m. OPKUS plano tikslai: 

1. Įgyvendinant  Olweus programos standartą, gerinti Olweus klasių valandėlių kokybę. 

2. Padėti užsieniečių vaikams adaptuotis progimnazijoje ir sukurti jiems emocionaliai saugią aplinką ir ugdymosi sąlygas. 

           Uždaviniai:  

1. Sistemingai pagal Olweus standartą organizuoti Olweus klasės valandėles, taikant įvairias temas, formas, metodus ir vietas. 

2. MSG susitikimų metu dalintis gerąja Olweus klasės valandėlių vedimo patirtimi ir ją taikyti. 

3. Stebėti užsieniečių vaikus ir reikalui esant teikti jiems psichologo pagalbą. 

4. Klasių valandėlių metu supažindinti užsienienčių vaikus su progimnazijos taisyklėmis, vertybinėmis nuostatomis, kalbėti su mokiniais apie 

bendravimą, pagalbą, toleranciją 

           

           Plano paruošimas ir tvirtinimas 

           Planas parengtas 2023 – 2024 mokslo metams. Planas tvirtinamas progimnazijos direktoriaus įsakymu ir įsigalioja nuo patvirtinimo datos.  

           Planas saugomas OPKUS segtuve, viešinamas mokytojų metodiniame kabinete, progimnazijos internetinėje svetainėje www.azuolyno-m.lt.  

 

 

 

OPKUS planas 2023 – 2024 mokslo metams 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos turinys Data Dokumentas Atsakingas asmuo 

Dokumento pateikimo 

galutinis terminas 

1. 
OPKUS plano rengimas ir tvirtinimas. 

Viešinimas internete 
Rugsėjo – lapkričio mėn. Planas Direktorius 2023 m. lapkričio 6 d. 

2. 

Progimnazijos mokytojų ir 

aptarnaujančio personalo susirinkimai. 

5 MSG susitikimai. 

 Lapkričio, gegužės mėn. C4, C1 Direktorius Kitą dieną po susirinkimo 



3. 

Patyčių prevencijos įgyvendinimo 

aptarimas progimnazijos, mokytojų, 

mokinių taryboje 

Vasario mėnesį po 

apklausos 
 

Progimnazijos 

mokyklos tarybos, 

mokytojų tarybos, 

mokinių tarybos 

primininkai 

Kitą dieną po posėdžio 

4. 

Naujai atvykusių mokinių 

supažindinimas su Olweus patyčių 

prevencijos programa ir jos taisyklėmis 

2023 m. rugsėjo – 

lapkričio mėn. 
R2 Klasės vadovas 

Iš karto po klasės 

valandėlės 

5. 

Naujai priimtų darbuotojų 

supažindinimas su Olweus patyčių 

prevencijos programa ir jos taisyklėmis 

2023 m. rugsėjo – 

lapkričio mėn. 
R3 

OLWEUS programos 

koordinatorius, 

direktorius 

Iš karto po įvykusio 

pokalbio 

6. 
Mokinių apklausa naudojant Olweus 

mokinių klausimyną 
Gruodžio mėn. C1 Koordinatorius 2024 m. sausio 31d. 

7. 
Budėjimo mokykloje grafiko sudarymas 

ir koregavimas  
Rugsėjo, sausio mėn. C1 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

2023 m. rugsėjo 5 d. 

2024 m. sausio 5 d. 

8. 
Keturių taisyklių prieš patyčias 

reguliarus naudojimas 
Visus mokslo metus C2 1-8  klasių vadovai - 

9. 

Drausminimo kopėtėlių, įtariamų arba 

faktinių patyčių atvejų sprendimo 

procedūros taikymas 

Per mokslo metus 

Patyčių 

registravimo 

žurnalas 

Mokyklos darbuotojai, 

įtardami arba pastebėję 

patyčias 

Pastebėjus patyčias 

10. 
Olweus klasės valandėlių vedimas 1-8 

klasėse 
Du kartus per mėnesį R2 1-8  klasių vadovai 

Kitą dieną po klasės 

valandėlės 

11. 

Organizuoti renginius „Mokyklos 

vardadienio“ šventę, Gerų emocijų 

savaitę“, „Kalėdų belaukiant“, ,,Savaitę 

be patyčių“, „Karjeros ugdymo dieną,  

„Tolerancijos dieną“, „Tėvų dieną“, 

akciją „Bėgu „Ąžuolynui“ ir pan. 

Pagal mokyklos veiklos 

planą 
R2 1-8 kl. vadovai Kitą dieną po renginio 

12. Mokinių savivaldos susirinkimai Spalio, kovo mėn. R4, C3 

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

atsakingas už mokinių 

savivaldos veiklą 

Kitą dieną po susirinkimo 

 

13. Individualūs pokalbiai su mokiniais Visus mokslo metus C2 1-8 klasių vadovai Kitą dieną po pokalbio 

14. 
Tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimas 

apie patyčių prevencijos veiklą, OPKUS 

2023 m. lapkričio mėn.,  

2024 m. kovo mėn. 
C1 Direktorius 

2023 m. lapkričio mėn.,  

2024 m. balandžio mėn. 



reikalavimus klasių ir visuotiniame tėvų 

susirinkime 

15. 

Nukrypimų fiksavimas ir trūkumų 

pašalinimas nuo OPKUS plano ir 

OLWEUS programos. 

Užfiksavus nukrypimą ar 

trūkumą 
A1, A1/A2 

OLWEUS programos 

koordinatorius, 

direktorius 

Pastebėjus nukrypimą 

 

_______________________________ 


